Duodecimus est casus, quando t̄ testator reliquit vxorem vixufructuariam omnium bonorum & post eius mortem, vel sub conditione, pura si illa nupferit, institutis filios haeredes. Hoc fane casu vxor dicitur reliquit vere vixufructuaria. Ita Caſr. in conf. 5. 1. 2. Dubium est quo queritur, col. 2. lib. 2. quem longa habuit diffinitione, & si perplexa, secundus est Pictus in d. 6. Tertia. num. 100. & 101. de leg. 2. qui solidam hanc fatis coniecuram perpendit, quod scilicet testator magis dilexit vixorem, quam ipsos filios: ex quo eos haeredes esse voluit, ex tantum mortua, atque ita cano anteponit. Et Caſr. probant Ant. Gabr. in d. conf. 2. num. 5.

Decimus tercius est casus, quando t̄ testator reliquit vxori plenum & integrum vixufructuarium. Hoc caſu præsumit reliquit verum vixufructuarij & non alimenta scripserunt Dec. in conf. 4. 2. num. 1. & 2. in conf. 5. 4. num. 2. lib. 2. & Gozad. in conf. 47. num. 6. Gratius in conf. 117. num. 2. lib. 2. & Anton. Gabriel. in d. conf. 2. num. 46. & lo. Baptista Pontanus in art. de alimento. s. 17. num. 5. ver. & pariter coniungit.

Decimus quartus est casus est, quando testator reliquit vxori vixufructuarij & enī grauitat solvere onera. Hoc etiam caſu præsumit reliquit ipsi vixufructuarij, non autem alimentarij. Ita Bertrandus in conf. 28. col. 1. & in conf. 37. col. 1. lib. 2. quem si refert & sequitur Gabriel. in d. conf. 1. 2. num. 45. Idem agit murinus Ruan. in conf. 33. num. 1. in fine. & num. 2. lib. 2. & Hieron. Galvici in conf. 1. num. 2. lib. 2.

Decimusquintus est † casus, quando testator, reliquo viufructu eti ipsi vxori, dedit ei facultatem plenē disponendi de fructibus omnium ipitorum bonorum. Hoc pariter caſu praefumit relitus viufructus proprii: non autem folia alimenta. Ita Cœne in conf. 1. num. 11. vers. quatuor autem ad relitum lib. 2. Socin ſen in conf. 2. colum. 3. vers. 5. & quod ſertur eis: & in conf. 2. volum. lib. 4. Gær. ad. in conf. 47. col. 2. vers. 9. fact. Herſic retulit & fecutus eſt Gabriel. d. concluſ. a. num. 47. Quibus accedunt Socin ſen in conf. 2. in fin. lib. 2. & Parifian. conf. 57. col. vlt. lib. 2.

Ea de huius tententia ratio, quia hie facultas disponendi de fructibus, & eos alienandi, non conuenit alimentario, sed folium viufructuario, qui habet ut vteſti & fructu alienis bonis, ſalua rerum ſubſtantia. I. ff. de viufructu.

Decimussextus eſt caſus, quando testator reliquit vxori vium & viufructum omnium & singularium bonorum. Hoc etiam caſu praefumit reliquit fulle viufructum, non autem alimenta tantum reſpondit Socin. in d. conf. 1. num. 11. vers. 2. confidetur, lib. 4. quem fecutus eſt Ant. Gabr. in d. conf. 2. num. 50. Verum valde dubito, tum quia Socinus nec lege, nec ratione ſiam hanc traditionem probavit; tum quia si (vixit dixit) vius coſtumdit cum viufructu, & viufructus filii instituti, significat folia alimenta: idem pariter eſt dicendum, reliquo viu & viufructu.

Decimus 7. ſexus eſt caſus, quando testator primò certa partis bonorum reliquit viufructum: Deinde legavit omnium bonorum viufructum. Hoc etiam caſu non folia alimenta, sed viufructum proprie praefumit reliquit reſpondit Decius in conf. 1. 26. col. pen. ver. Non obſtit, quod in iſo caſu quem fecutus eſt Gabr. in d. conf. 2. num. 41.

Ceterum valde dubito: Nam in caſu Decii, testator ille habet filios primi, & ſecundi matrimonij, primū reliquit vxori vium fructum portionis filiorum ex ea ſeptorupto & ſic ſecundi matrimonij. Hic patet Decium aquiuicatio, cum dixit, vxori fulle reliquit viufructum certa partis bonorum ſpectantium filios ipsius ſecundi matrimonij. Cum verè testator dicatur reliquie viufructuum omnium bonorum perientium additicos filios, nempe totius dimidio, quia in diuina cum aliis eorum fratribus cōſanguineis ſibi contigisset: & ſic torius patrimonij dicitur ſuorum filiorum. Et propterea militabat in caſu Decii ratio, in qua fundato eſt confiudito Bulgari, nempe in filii implo & fama laborent. Concederem tamen, quod si in caſu Decii testator reliquit viufructum certe ter tantum ex portione filiorum fuorum: & deinde legavit viufructum omnium bonorum portionis aliorum filiorum, intelligeretur ut dixit Decius reliquie verum viufructum: cum alioqui fructu ſe: ifferit testator differantiam inter legatum viufructus certe rei, & omnium bonorum.

Decimuseptimus eſt caſus, quando † conſtat testatorēm in una parte testamenti reliquie verum viufructum: & in alia parte ſimpliſter reliquie viufructum. Hoc etiam caſu praefumi teſtatorēm ſemper fenſile de ipso vero viufructu reliquit Ruin. in conf. 39. num. 3. lib. 2. Qui quidem de ea ſacti ſpecie reſpondit: Testator hæc inſtituita propria filia, vxori primū reliquerat viufructuarium vñā cum ipa filia, & diča filia cohabitaret cum eius matre: ſi vero non habitaret, ab ſolū utrē dixerat, quod eſt eis ipa vxori viufructuarium omnium bonorum. Dubitatum ſuit, in ſecundo hoc capite eſt etiam relitia verè viufructuaria vel potius alimentaria. Reſpondit Ruin, praefumit reliquit viufructuarium: ſicut fuerat relitia in t. c. quando ſciliſe fitate, ea habitaret. Et ideo inter primū caput, & ſecundum eſt diffi rentia, nō in qualitate legati, ut dicitur in Ruin, ſed in quantitate: Nam in t. c. voluit testator vxorem habere dimidiā viufructus, & filiam alteram dimidiā, ſi modo filia ipa cum mate habitaret ſi vero non habitaret, voluit matrem habere totum viufructum. Et hoc quidem in penam filia reculans habitare cum matre, ſimilis in caſu reſpondit Decius in conf. 1. 5. num. 8. lib. conf. 48. num. 11. & in conf. 6. 3. num. 6. & dicens iſtū ſunt 25. caſu.